
                                                                                                                                       Corso Verdi,6 
   Tel. 0142-213021 

Email: alic83300t@istruzione.it  
PEC: alic83300t@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.icc3.it 
 

 
 

 
Casale Monferrato, data nel protocollo 

 
Al consiglio di istituto 

All’albo on line 
All’amministrazione trasparente 

Agli atti 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
 
CUP: J34D21001510006 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-54437 
TITOLO: Non sei mai solo, insieme verso il futuro. 
 

 
Oggetto– Approvazione graduatoria selezione di esperto interno PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL 
COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE – Missione 4 –Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

Il dirigente scolastico 
 
 

VISTI il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 
n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 
VISTO il decreto del Ministro D.M. 2 febbraio 2024 n. 19 relativo alla Missione 4 Istruzione e Ricerca del PNRR; 
– Investimento 1.4:  Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALE 3 - C.F. 91030130065 C.M. ALIC83300T - AA904CE - AOO

Prot. 0004153/U del 02/12/2024 13:32

I.7 - Elezioni e nomine

mailto:alic83300t@istruzione.it
mailto:alic83300t@pec.istruzione.it
http://www.icc3.it/


                                                                                                                                       Corso Verdi,6 
   Tel. 0142-213021 

Email: alic83300t@istruzione.it  
PEC: alic83300t@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.icc3.it 
 

 
 

VISTO l’allegato 1 al DM 2 febbraio 2024 n. 19 che determina l’ammontare delle risorse destinate ad ogni 
singola istituzione scolastica in merito e che destina alla nostra Istituzione Scolastica Euro 74.432,62; 
VISTO il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante ed inoltrato in data 13 ottobre 2024, tramite 
la piattaforma Futura PNRR Gestione Progetti; 
VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dal Direttore generale di missione del PNRR e assunto al 
protocollo del Ministero dell’Istruzione e del Merito al n. 150178 del 23 ottobre 2024; 
VISTO l’art. 4, co. 4, l’art. 10, co. 5, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. l, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA l’approvazione del P.A. E.F. 2024 del Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 06 febbraio 2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3524 del 30.10.2024. 
VISTO l’avviso di selezione per esperto interno in qualità di esperto interno di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie n. 4042 del 26/11/2024; 
VALUTATI gli atti della commissione nominata con decreto n. 4152 del 02.11.2024 
 

DECRETA 
 
L’approvazione della seguente graduatoria in relazione all’individuazione del solo esperto interno PERCORSI 
DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE nell’ambito del progetto M4C1I1.4-2024-
1322-P-54437 dal titolo Non sei mai solo, insieme verso il futuro: 
 
APOSTOLICO AIDA 
 

Sulla base della presente graduatoria viene nominata la Prof.ssa APOSTOLICO AIDA nata a BATTIPAGLIA (SA)  
il 26/01/1982 CF PSTDAI82A66A717V ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001. 
 
Seguirà lettera di incarico.  
 

Claudio Simonetti 
 

ddooccuummeennttoo  iinnffoorrmmaattiiccoo  ffiirrmmaattoo  ddiiggiittaallmmeennttee  aaii  sseennssii  ddeell  DD..LLggss  8822//22000055  ss..mm..ii..  ee  nnoorrmmee  ccoolllleeggaattee  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALE 3 - C.F. 91030130065 C.M. ALIC83300T - AA904CE - AOO

Prot. 0004153/U del 02/12/2024 13:32

I.7 - Elezioni e nomine

mailto:alic83300t@istruzione.it
mailto:alic83300t@pec.istruzione.it
http://www.icc3.it/

		2024-12-02T13:32:35+0100
	CLAUDIO SIMONETTI




